

Überschlägige Kostenermittlung zu Gestaltungskonzepten Menkestraße/ Ladestraße (ohne Planungsleistungen)

Bereich Krötenplatz

Pos	Menge	E	Art	EP	GP
1.1	200	qm	Pflaster aufnehmen	5,00 €	1.000,00 €
1.2	110	qm	Granitpflaster 8/9	110,00 €	12.100,00 €
1.3	52	m	Beeteinfassung Klinker	50,00 €	2.600,00 €
1.4	22	m	Beet einfassung aus Stahlschiene	57,00 €	1.254,00 €
1.5	40	qm	Vorh. Pflaster angleichen	20,00 €	800,00 €
1.6	30	qm	Pflanzfläche incl. Bodenarbeiten	40,00 €	1.200,00 €
1.7	10	m	Hecke incl. Bodenarbeiten	40,00 €	400,00 €
1.8	2	St	Straßenbäume	500,00 €	1.000,00 €
1.9	3	St	Bänke	1.200,00 €	3.600,00 €
1.10	2	St	Leuchten erneuern, incl. Beleuchtungskabel	2.000,00 €	4.000,00 €
1.11	2	St	Bodenleuchten, incl. Beleuchtungskabel	850,00 €	1.700,00 €
1.12	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebenarbeiten ca. 10%	2.970,00 €	2.970,00 €
Summe netto					32.624,00 €
Summe brutto					38.800,00 €

Platzbereich Alte Ladestraße

	Menge		Art	EP	GP
2.1	1.600	qm	Pflaster und Grünflächen aufnehmen	5,00 €	8.000,00 €
2.2	12	St	Bäume roden	80,00 €	960,00 €
2.3	260	m	Rundborde und Tiefborde	22,00 €	5.720,00 €
2.4	580	qm	Klinker flach	75,00 €	43.500,00 €
2.5	120	qm	Klinker hochkant	105,00 €	12.600,00 €
2.6	770	qm	Betonsteinpflaster	60,00 €	46.200,00 €
2.7	50	m	Betonsteinrinne	30,00 €	1.500,00 €
2.8	1	Psch	Straßenabläufe und Anschlüsse	4.000,00 €	4.000,00 €
2.9	46	m	Sitzmauer aus Klinker	400,00 €	18.400,00 €
2.10	70	qm	Pflanzfläche Bodendecker incl. Bodenarbeiten	40,00 €	2.800,00 €
2.11	20	m	Hecke incl. Bodenarbeiten	40,00 €	800,00 €
2.12	7	St	Straßenbäume	500,00 €	3.500,00 €
2.13	1	St	Pergola	2.500,00 €	2.500,00 €
2.14	1	St	Spielplatz mit Sand und Mühle	30.000,00 €	30.000,00 €
2.15	3	St	Bänke	1.200,00 €	3.600,00 €
2.16	1	St	Geschwungene lange Bank	5.800,00 €	5.800,00 €
2.17	8	St	Neue Leuchten mit Kabelverlegung	2.000,00 €	16.000,00 €
2.18	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebenarbeiten ca. 10%	20.600,00 €	20.600,00 €
Summe netto					226.480,00 €
Summe brutto					269.500,00 €

Nördliche Menkestraße (Bahnlinie bis Mühlenweg)

	Menge		Art	EP	GP
3.1	140	qm	Pflaster und Einzelsteine aufnehmen	5,00 €	700,00 €
3.2	2	St	Bäume roden incl. Baumroste	150,00 €	300,00 €
3.3	2	St	Baumroste aufnehmen	70,00 €	140,00 €
3.4	60	m	Borde aus Klinkerformstein aufnehmen	6,00 €	360,00 €
3.5	60	m	Bord aus Klinkerformstein herstellen	50,00 €	3.000,00 €
3.6	22	m	Beeteinfassung aus Stahlschiene	57,00 €	1.254,00 €
3.7	120	qm	Vorh. Klinkerpflaster neu verlegen	20,00 €	2.400,00 €
3.8	10	qm	Vorh. Natursteingroßpflaster neu verlegen	40,00 €	400,00 €
3.9	10	qm	Pflanzfläche Bodendecker incl. Bodenarbeiten	40,00 €	400,00 €
3.10	2	St	Bänke	1.200,00 €	2.400,00 €
3.11	2	St	Neue Leuchten, incl. Beleuchtungskabel	2.000,00 €	4.000,00 €
3.12	3	St	Bodenleuchten, incl. Beleuchtungskabel	850,00 €	2.550,00 €
3.13	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebenarbeiten ca. 10%	1.800,00 €	1.800,00 €
Summe netto					19.704,00 €
Summe brutto					23.400,00 €

Hinweis: Sofern Anforderungen der behindertengerechten Ausgestaltung der Bushaltestelle eingehalten werden sollen, wird ein kostenintensiver Komplettumbau der Bushaltestelle erforderlich.

Menkestraße zwischen Mühlenweg und Neumannsweg

	Menge		Art	EP	GP
4.1	350	m	Markierungssteine aufnehmen und durch Klinker ersetzen	6,00 €	2.100,00 €
4.2	30	m	Markierungsstreifen für Radfahrer	5,00 €	150,00 €
4.3	11	St	<u>Baumbeete entfernen</u> Je Beet durchschnittlich 8 m Klinkerrolle entfernen 2,5 cbm Bodenaustausch 4 qm Klinkeraltmaterial flach herstellen	400,00 €	4.400,00 €
4.4	14	St	<u>Beete erneuern und vergrößern</u> Je Beet durchschnittlich 8 m Klinkerrolle entfernen 8 qm Pflaster entfernen 6 cbm Bodenaustausch 15 m Metallschiene als Beeteinfassung 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 5 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	1.600,00 €	22.400,00 €
4.5	1	St	<u>Sonderform Beet erneuern und vergrößern</u> (Südseite vor dem Eiscafé) 16 m Klinkerrolle entfernen 40 qm Pflaster entfernen 20 cbm Bodenaustausch 12 m Bord aus Klinkerformstein herstellen 14 m Metallschiene als Beeteinfassung 10 qm Pflanzfläche Bodendecker 20 qm Klinkeraltmaterial flach angleichen	3.000,00 €	3.000,00 €

4.6	1	St	Sonderform Beet erneuern und vergrößern (Nordseite am Parkplatz) 30 m Betonbord entfernen 20 qm Pflaster entfernen 12 cbm Bodenaustausch 30 m Metallschiene als Beeteinfassung 30 qm Klinkeraltmaterial angleichen 14 m Hecke herstellen 2 Sitzbänke	5.250,00 €	5.250,00 €
4.7	2	St	Hochbeete 2,00 m x 2,50 m mit integrierten Sitzgelegenheiten	4.000,00 €	8.000,00 €
4.8	4	St	Kunstobjekte bzw. Sitzskulpturen	10.000,00 €	40.000,00 €
4.9	4	St	Bänke	1.200,00 €	4.800,00 €
4.10	11	St	Leuchten erneuern und ggf.versetzen	2.000,00 €	22.000,00 €
4.11	17	St	Bodenleuchten, incl. Beleuchtungskabel	850,00 €	14.450,00 €
4.12	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebenarbeiten ca. 10%	12.600,00 €	12.600,00 €
Summe netto					139.150,00 €
Summe brutto					165.600,00 €

Möblierung

5.1	15	St	Abfallbehälter, pulverbeschichtet	680	10.200,00 €
5.2	20	St	Fahrradparker, pulverbeschichtet	300	6.000,00 €
5.3	1	Psch	Baustelleneinrichtung/Nebenarbeiten ca. 10%	1.600,00 €	1.600,00 €
Summe netto					17.800,00 €
Summe brutto					21.200,00 €

Gesamtsumme aller 5 Titel netto					435.758,00 €
Gesamtsumme aller 5 Titel brutto					518.500,00 €